i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH U NOIOIHEHHI B pemeHne Maciuuxara oT 30 mexkabps 2024 roma Ne
247 "O 6romxere BonbmMEBHCTCKOTO CEMBCKOro Okpyra JXuTHKapHHCKOro paiioHa Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne macnuxara Kutukapunckoro paiiona Kocranaiickoit obmactu ot 28 okTs16ps 2025
roga Ne 338
Kutukapunckuii paiionHbii macauxaTt PEIIAIL:

1. Buectu B pemenue maciuxara "O Grokere BoJbIIeBUCTCKOTO CEIBCKOTO OKpyTa
Kurtukapunckoro paiiona Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roga Ne 247 cienyromue
M3MEHEHHUS U IOTIOTHEHUS

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauth O10/keT bombmieBUCTCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roaw
COIJIACHO MPHWIJIOKEHUAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof, B ClIeayrOUux
o0beMax:

1) moxoael — 61 855,7 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC TIO:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 9 218,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtajna — 0,0 TeICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUSIM TpaHchepToB — 52 637,7 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 64 555,7 ThICSY TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSY TEHIe, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -2 700,0 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aeduiura (Mcmnonb3zoBanue npoduimra) 6romxera — 2 700,0 ThICSY
TeHre.";

MYHKT 6 JOMOJHUTH NOJMYHKTaMu 5), 6), 7), 8) clielyIolIero coiepKaHusi:

"5) paboThI O 61ar0yCTPOMCTBY TEPPUTOPUU BONBIIEBUCTCKOTO CENBCKOTO OKPYTa;

6) paboOTHI 110 YCTAaHOBKE CKOTOMOTHWJIBHUKA B cesiaXx TypreHoBka u X03peT;

7) ocBerieHue YUl boJbIIeBUCTCKOTO CEIbCKOTO OKPYTa;

8) omaTty Tpy/Aa MalllMHUCTA HACOCHBIX YCTaHOBOK.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens X KuTHKapHHCKOrO palHOHHOTO MACaUXaTa H. Ypazanunos

[Ipunoxenue



K pCHICHUTIO MacjnxaTra

ot 28 okts10ps 2025 roga
Ne 338

[Tpunoxenue 1

K pCUICHUIO Macjinuxartra

ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 247

Biomxker BompmeBHCTCKOro celbcKOoro okpyra JXuTukapuaCKOro paiiona Ha 2025 rog,

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

HaumenoBanue

1. Toxompt

Hanorossie nocryruienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NuauBuayanbHbId  MOOXOAHBIN
HaJIor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeIbHEINA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpeaCTBa
EquHbBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HalOrm Ha TOBApHL,
paboThI U yenyru

ITocTynnenus 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henanoroseie TIOCTYIUICHUA

IMoctynnenus or
OCHOBHOTI'O KaluTana

NPOJAXKH

IoctymieHus TpancghepToB

TpancepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OroKeTa

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
HanmenoBanune

II. 3aTpatsr

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

61855,7
9218,0
1197,0

1197,0

7731,0
69,0
24,0
3484,0
4154,0

290,0

290,0
0,0
0,0

52637,7

52637,7

52637,7

CymMma, ThICSY
TEHTe

64555,7



01

07

124

001

022
124

014
124

Tocymapcreennnr 38782,4
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

38782,4

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

38782,4

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 38404.5
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanuTannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

3779

Kunumao-koMM
yHaJlbHOE 23784,3
XO3SHCTBO

KommyHanbHOE

; 1000,0
X035 UCTBO

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

1000,0

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaceJIEHHBIX

1000,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 227843
ITyHKTOB

Amnnapar akuma
ropona

palioHHOTO

3HaueHus, cema, 227843



rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
008 B HaceneHHelx 10874,3
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

009 10286,0

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

011 1624,0
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

12 1989,0

| ABTOMOOMIIBHBIN 1989,0
TPaHCIOPT

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 1989,0

3HAYECHHS, Cea,
moceyka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

III. Ywuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAaHUE

013 1989,0

BbrogxeTHbIe
KpPEeIUTHI

0,0

Kareropus

Knacc
CymMmMma, ThICSY

TCHI'C

Tlonxnacc
Crneunguxa
HaunmenoBanue

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

1Y. Canpmo mo
omepamnusM ¢

0,0



(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npoduuuT) -2700,0
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

2700,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



