

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 247 "О бюджете Большевистского сельского округа Житикаринского района на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Житикаринского района Костанайской области от 28 октября 2025 года № 338

Житикаринский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Большевистского сельского округа Житикаринского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 247 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Большевистского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год, в следующих объемах:

- 1) доходы – 61 855,7 тысяч тенге, в том числе по:
налоговым поступлениям – 9 218,0 тысяч тенге;
неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
поступлениям трансфертов – 52 637,7 тысяч тенге;
- 2) затраты – 64 555,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -2 700,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 700,0 тысяч тенге.";

пункт 6 дополнить подпунктами 5), 6), 7), 8) следующего содержания:

- "5) работы по благоустройству территории Большевистского сельского округа;
- 6) работы по установке скотомогильника в селах Тургеновка и Хозрет;
- 7) освещение улиц Большевистского сельского округа;
- 8) оплату труда машиниста насосных установок.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Житикаринского районного маслихата

Н. Уразалинов

Приложение

к решению маслихата

от 28 октября 2025 года

№ 338

Приложение 1

к решению маслихата

от 30 декабря 2024 года

№ 247

Бюджет Большевистского сельского округа Житикаринского района на 2025 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		Наименование	
1		I. Доходы	61855,7
		Налоговые поступления	9218,0
	01	Подоходный налог	1197,0
		Индивидуальный подоходный налог	1197,0
	04	Налоги на собственность	7731,0
		1 Налоги на имущество	69,0
		3 Земельный налог	24,0
		4 Налог на транспортные средства	3484,0
		5 Единый земельный налог	4154,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	290,0
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	290,0
2		Неналоговые поступления	0,0
3		Поступления от продажи основного капитала	0,0
4		Поступления трансфертов	52637,7
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52637,7
		3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52637,7
Функциональная группа			
	Функциональная подгруппа		
		Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге
		Программа	
		Наименование	
		II. Затраты	64555,7

01			Государственны е услуги общего характера	38782,4
1			Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	38782,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38782,4
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38404,5
		022	Капитальные расходы государственног о органа	377,9
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	23784,3
	2		Коммунальное хозяйство	1000,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1000,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	22784,3
		124	Аппарат акима города районного значения, села,	22784,3

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10874,3
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	10286,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1624,0
12			Транспорт и коммуникации	1989,0
	1		Автомобильный транспорт	1989,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1989,0
			Обеспечение функционирова- ни я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1989,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0

Категория

Класс	Подкласс	Специфика	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IY. Сальдо по операциям с	0,0

			финансовыми активами	
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2700,0
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2700,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан